† Eribertus abbas in hoc libello subscripsi (\*).

(\*) Sul dorso, di mano antica: *De Statano ubi dicitur Praelo. Credo quod sit illa planties que est in pede uinearum nostrarum de Statano et prope flumen Bisants ubi dicebatur Praelo.*

DOCUMENTO CIV.

Giovanni del qm. Maurone ed Ingelberga od Erica sua moglie fanno donazione al detto monastero di una terra sita nel Prato di San Martino.

1031, dicembre

(Pergamena dell'Arch. Gov., loc. cit.; Carte Genovesi, num. 149)

In nomine domini dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Conradus gratia Dei Imperator Augustus. anno imperii eius deo propicio quinto. mense december. Indicione quintadecima. Monesterio Sancti Stefani Protomartiris sito foris Ciuitate Janua. nos Johannes filius quondam Mauroni et Ingelberga qui Erica Jugalibus filia quondam Ribaldi qui profeso sum ex nacione mea lege uiuere Romana. ipso uiro meo mihi consenciente et subter confirmante. aufertor et donator ipsius monasterio. propterea dixi quisquis in sanctis ac in uenerabilibus locis et suis aliquis contulerit rebus iuxta octoris uocem in oc seculo centuplum accipiat. insuper quod melius est uita posidebit eterna. et ideo nos qui supra iugalibus donamus et auferimus et per presentem cartulam auferensionis in eodem monesterio pro anime nostre mercede a presenti die abendum confirmo. hoc est pecia una de terra uacua cum area ubi estat iuris nostra. quam abere uiso sum in loco et fundo sancto Martino. loco ubi dicitur prato. et est pecia de terra per mensura iusta in circuitu super totum perticas uiginti . . . . . perticas de pedex duodecim a pedex Domni Liuprandi Rex. coerit ei da una una parte . . . . . miloni. da tres partes terra sancti stefani. Infra ian dictas mensura et coerencias onia *in integrum* que auten suprascripta pecia de terra cum area supradicta una cum accesione et ingresso suo seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur in integrum ab ac die in eodem monesterio sancti stefani donamus et auferimus ian dicta pecia de terra ut supra legitur. ita ut faciant Abas uel monagos qui ibidem sunt et de ic in antea ordinati ese debent in suntu et susidium monagorum . . . . . pro anime nostre mercede. et si unquam in tempore uenerit pontifex aut abas seu aliqua potestas que ian dicta pecia de terra at eodem monesterio minuere uoluerint. tunc ueniat in potestate nostra aut de propinquis parentibus nostris qui at illum diem propinquior aparuerit a frugendum. dum uenerit pontifex aut abas seu aliqua potestas que at ipso monesterio reuocare faciant. et faciant abas uel monagos qui ibidem ordinati ese debent in suntu et susidio monagorum